
Унифицированная форма № Т-9 

Утверждена Постановлением Госкомстата 

России 
от 05.01.2004 № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301022 

МБОУ «Ключевская СОШ» по ОКПО 46103254 
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 41 12.05.2020г. 

(распоряжение) 

  

«Об  обеспечении учащихся питанием в виде наборов 

 продуктов питания (сухого пайка) в условиях ситуации, 

 связанной с распространением коронавирусной инфекции» 

 

      На основании приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия от 

06.05.2020года №605 « О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 

Республики Бурятия от 29.01.2016№113 « Об утверждении Методических рекомендаций по 

организации питания в общеобразовательных организациях Республики Бурятия  основании 

решения  дистанционного совещания руководителей ОО «О  выдаче  наборов продуктов 

питания» от 07.05.2020, приказа Управления Образования АМОЗР от 12.05.2020г. № 172, 

приказываю: 

1. Организовать для учащихся МБОУ «Ключевская СОШ» в количестве 90 человек (83 – 

гор. питание + индивидуальное обучение 5 + резерв 2) единовременное предоставление 

набора продуктов питания  (сухого пайка) за май в срок до 15.05.2020г. 

2. Утвердить  списки детей, предоставляющим сухие пайки на основании Протокола 

Педагогического Совета. 

3. Утвердить реестр денежных средств на май 2020 из расчета стоимости 1 продуктового 

набора 840 рублей (итого 75600 руб.) 

4. Старшему повару Яньковой Е.Ю. взять под личный контроль формирование 

наименований продуктового набора (качеством, сроком годности). 

5. Заместителю директора по ВР Новиковой С.Д. разработать и предоставить на 

утверждение график выдачи сухого пайка  по классам с соблюдением всех санитарных 

требований в связи с распространением коронавирусной инфекции, ознакомить 

родителей (законных представителей) с графиком ( место,  класс, время).  

Предоставить утвержденный график выдачи в Управление образования в срок до 

13.05.2020 на  электронную почту с пометкой «график». 

6. Классным руководителям провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) о выдаче продуктового набора, проинформировать родителей  о 

запрете направления детей для получения продуктового набора. 

7. Осуществлять выдачу продуктового набора в соответствие с заполненными ведомостями 

по каждому классу. 

8.  Повторно ознакомить родителей (законных представителей) с рекомендациями  по 

профилактике новой коронавирусной инфекцией родителям, получающим продуктовые 

наборы в ОО (наличие медицинских масок, антисептических средств, собственной ручки,   

соблюдение безопасной дистанции друг от друга не менее 1,5-2 метров) 



 

 

 
 

 

 

 


